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Czyli sztuka manipulacji przez duże SZ.

Znany z poprzedniej części Marv (Mickey Rourke), ma problemy. On zawsze ma problemy. Tym razem
budzi się po wypadku samochodowym, jest postrzelony, a wokół zalegają trupy. Ma też amnezję – nie
pamięta co to za wypadek, skąd się tu wziął, nawet kim jest. Wie tylko tyle że musi się oddalić –
nadjeżdżająca policja z niczym dobrym mu się nie kojarzy.

Do miasta przybywa młody goguś Johnny (Joseph Gordon-Levitt). To obdarzony wyjątkowym
szczęściem szuler, nigdy nie przegrał. Ograł już wszystkie bary w mieście, a teraz trafił do Kadie's.
Znowu wygrywa, a tym razem to błąd – są osoby które nie lubią przegrywać.

Detektyw Dwight McCarthy (Josh Brolin), śledzi zdradzającego żonę mężczyznę. Robi to co do niego
należało. Podczas odpoczynku w barze spotyka swoją byłą kobietę Avę, obecnie Panią Lord. Ma ona
problemy z mężem i chce aby były kochanek jej pomógł. Dwight się zgadza, a to jest błąd.

Te wydaje się nie powiązane z sobą historie składają się na „Sin City 2: Damulka warta grzechu”
kontynuację specyficznie wykonanego „Sin City – miasto grzechu”. Są one jednak powiązane
zarówno z sobą, jaki z opowieściami z poprzedniego filmu. Przewijają się tu ci sami bohaterowie, ich
historie dzieją się albo wcześniej, albo później. Niekiedy dopowiadają to co nie zostało wyjaśnione w
pierwszym „Sin City”), niekiedy konturują wątki tam rozpoczęte.

Samo wykonanie filmu jest utrzymane w poprzednim klimacie. Mamy znowu noc, czarno-białe zdjęcia
z okazjonalnymi kolorowymi wstawkami i przejaskrawionymi detalami. Jest ponownie brutalny, pełen
zemst, trupów i śmierci. Tu znowu pierwsze skrzypce gra półświatek, policja znowu zostaje zepchnięta
do roli dodatku, tła.
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Niektórych bohaterów zagrali inni aktorzy niż w poprzedniej części, trudno czasami tak jest. Film na
tym nie cierpi. Podobnie jak w poprzednim filmie, niektórych z tych przestępców, można polubić – piję
tu do Marva, który jest sympatyczny i kieruje się swoistym kodeksem honorowym.

Film stanowi godne obejrzenia dopełnienie obrazu przedstawionego w poprzednim filmie. Bez
znajomości przedstawionych tam wydarzeń, odbiór może nie być w pełni kompletny. Mimo wszystko
miłośnikom mocnego kina polecam go z ręką na sercu.

Tytuł polski: Sin City 2: Damulka warta grzechu

Tytuł oryginalny: Sin City: A Dame to Kill For

Reżyseria: Robert Rodriguez, Frank Miller

 

Mickey Rourke jako Marv

Jessica Alba jako Nancy Callahan

Josh Brolin jako Dwight McCarthy

Joseph Gordon-Levitt jako Johnny

Eva Green jako Ava Lord

Rosario Dawson jako Gail

Bruce Willis jako John Hartigan

Powers Boothe jako Senator Roark

Christopher Lloyd jako Kroenig

Jamie Chung jako Miho
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